
 

ПРИКАЗ № 2 - б 

 

                                                                                                                  от  09.01.2013 года.  
 

 

О принятии  положения о методическом кабинете и методической работе в   

ГБДОУ № 151 

 

 

С целью построения целостного педагогического процесса, направленного на 

полноценное и всестороннее развитие ребенка, для организации постоянного 

методического сопровождения деятельности педагогов. На основании Закона «Об 

образовании», согласно Уставу ГБДОУ № 151. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 Утвердить  положение о методической работе, принятое решением 

педагогического совета № 3 от 20 .12.2013 г. 

 

 Утвердить положение о методическом кабинете, принятое решением 

педагогического совета протокол № 3 от 20.12.13 г. 

 

 

      
 

Заведующий ГБДОУ                                       Т.Н. Ефимова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  
Комбинированного вида № 151 

Адмиралтейского района  Санкт – Петербурга 

 

 

   

 

ПРИКАЗ № 1 - к 
 

                                                                                                                     от  09.01.2014 года.  

 

 

Об утверждении положений 

 

В соответствии со ст. 45 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», уставом ДОУ. 

 

Приказываю :  
 

1. Утвердить и ввести в действия положение о комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений Государственного бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 151. 

2. Утвердить и ввести в действие положение о педагогическом совете дошкольного 

образовательного учреждения. 

3. Утвердить и ввести в действие положение о порядке реализации права педагогических 

работников на бесплатное пользование образовательными, методическими, научными 

услугами. 

4. Утвердить и ввести в действие положение об языке обучения. 

5. Утвердить и ввести в действие положение о самообразовании педагогов ГБДОУ № 151. 

6. Утвердить и ввести в действие положение о правилах приема, порядке перевода и отчисления 

воспитанников ГБДОУ № 151. 

7. Утвердить и ввести в действие положение о программе развития ГБДОУ№ 151. 

 

 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
Заведующий                                   Т.Н.Ефимова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  
Комбинированного вида № 151 

Адмиралтейского района  Санкт – Петербурга 

 

 

   

 

ПРИКАЗ № 14 - л 
 

                                                                                                                     от  08.09.2014 года.  

 

 

Об утверждении положений 

 

В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», «Санитарно- эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

режима работы дошкольных образовательных организаций» Сан.Пин 2.4.1.3049-13, уставом ДОУ. 
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие положение о режиме занятий обучающихся. 

2. Утвердить и ввести в действие положение  о формах получения образования и формах 

обучения. 

3. Утвердить и ввести в действие положение о порядке посещения воспитанников ГБДОУ 

мероприятий,  не предусмотренных учебным планом учреждения. 

4. Утвердить и ввести в действие положение об осуществлении текущего контроля освоения 

детьми основной образовательной программы. 

 

 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий ГБДОУ                     Т.Н.Ефимова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  
Комбинированного вида № 151 

Адмиралтейского района  Санкт – Петербурга 

 

 

 

ПРИКАЗ № 23 -б 
 

31.08.2015г.                                                                                                                

 

Об утверждении программы развития 

ГБДОУ детского сада комбинированного вида № 151   

Адмиралтейского района Санкт - Петербурга  

 

На основании Федерального закона Российской Федерации от 2.12. 2012 г. N273 - ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (п.7 ч.3 ст.28), решения педагогического совета ГБДОУ 

детского сада комбинированного вида № 151  Адмиралтейского района Санкт - Петербурга 

(протокол №1,  31. 08.2015г.)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и реализовать программу развития  ГБДОУ детского сада комбинированного 

вида № 151  Адмиралтейского района Санкт - Петербурга на 2015-2020 учебный год в 

полном объеме. 

1 Контроль за реализацией программы развития ГБДОУ детского сада комбинированного 

вида № 151 оставляю за собой. 

2. Разместить программу развития ГБДОУ детского сада комбинированного вида № 151  

Адмиралтейского района Санкт – Петербурга на официальном сайте организации в сети 

«Интернет». 

3. Утвердить и реализовать план развития Предметно – развивающей среды в ГБДОУ на 

2015-2017 учебный год. 

 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Основание: Положение «О порядке разработки и утверждения программы развития в 

ГБДОУ детском саду программы развития ГБДОУ детского сада комбинированного вида 

№ 151  Адмиралтейского района Санкт - Петербурга». 

 

 

Заведующий                                                                                                            Ефимова Т. Н.  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  
Комбинированного вида № 151 

Адмиралтейского района  Санкт – Петербурга 

 

 

   

 

ПРИКАЗ № 6  - б 
 

                                                                                                                     от  20.03.2015 года.  

 

 

Об утверждении положения о рабочей программе педагога 

в 2015-2016 учебном году ГБДОУ детского сада комбинированного вида № 151  

Адмиралтейского района  Санкт – Петербурга 

 

 

В   соответствии с ФЗ  от 29.12.12г. № 279 – Ф3(ст.26.п.4,п.5) « Об образовании», Уставом. 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Утвердить и ввести в действие  положение о рабочей программе педагога. 

 

 

 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий ГБДОУ                         Т.Н.Ефимова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  
Комбинированного вида № 151 

Адмиралтейского района  Санкт – Петербурга 

 

 

   

 

ПРИКАЗ № 32-б  
 

                                                                                                                     от  01.09.2016 года.  

 

 

Об организации образовательного процесса 

в 2016-2017 учебном году  

ГБДОУ детского сада комбинированного вида № 151 

Адмиралтейского района  Санкт – Петербурга 

 

 

С целью построения целостного педагогического процесса, направленного на полноценное и 

всестороннее развитие ребенка, на основании решения Педагогического совета от 29.08.16, 

 протокол №1. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и реализовать Образовательную программу ГБДОУ детского сада 

комбинированного вида № 151 Адмиралтейского района  Санкт – Петербурга и 

Образовательную программу адаптированную для воспитанников с ограниченными 

возможностями здоровья ( с тяжелыми нарушениями речи, с фонетико – фонематическими 

нарушениями речи) на 2016-2017 учебный год в полном объеме. 

2. Утвердить рабочие программы педагогов и специалистов на 2016 – 2017 учебный год: 

Рабочую программу разновозрастной группы общеразвивающей направленности детей 2-4 лет, 

Зязюля Ю.Г., Новохатская В.В. 

Рабочую программу разновозрастной группы компенсирующей направленности № 4 

Бигей С.А., Пискуновой А.В. 

Рабочую программу разновозрастной группы компенсирующей направленности № 1, 

Кузнецовой А.И., Николаевой Р.Г. 

Рабочую программу разновозрастной группы компенсирующей направленности № 2, 

Пуховой Е.В., Павловой Г.Г. 

Рабочую программу разновозрастной группы компенсирующей направленности № 3, 

Кириковской Ю.Б., Рожковой Л.Б. 

Рабочую программу учителя – логопеда группы компенсирующей направленности № 1,  

Лерович Н.А. 

Рабочую программу учителя – логопеда группы компенсирующей направленности № 2,  

Смирновой Е.В. 

Рабочую программу учителя – логопеда группы компенсирующей направленности № 3,  

Рыбаковой Е.В. 

Рабочую программу учителя – логопеда группы компенсирующей направленности № 4,  

Клочковой Ю.А.. 

3. Утвердить годовой план работы на 2016-2017 учебный год. 

4. Утвердить учебный план на 2016-2017 учебный год 

5. Утвердить расписание непрерывной образовательной деятельности на 2016- 2017 учебный 

год. 



6. Утвердить режим дня обучающихся на 2016-2017 учебный год; 

7. Утвердить режим оздоровительной работы, режим двигательной активности на 2016-2017 

учебный год; 

8. Утвердить расстановку педагогических кадров по возрастным группам: 

Воспитателей: 

№ 1 группа  – Кузнецовой А.И., Николаевой Р.Г. 

№ 2 группа - Пуховой Е.В., Павловой Г.Г. 

№ 3 группа - Кириковской Ю.Б., Рожковой Л.Б. 

№4 группа - Бигей С.А., Пискуновой А.В. 

Разновозрастная гр. младшего возраста – Зязюля Ю.Г., Новохатская В.В 

Специалистов: 

Учитель – логопед группы № 1 – Лерович Н.А. 

Учитель – логопед группы № 2 – Смирнова Е.В. 

Учитель – логопед группы № 3 – Рыбакова Е.В. 

Учитель – логопед группы № 4 – Клочкова Ю.А. 

      Музыкальный руководитель – Чистоусова Е.П. 

Инструктор по физической культуре – Абиякина П.Ю.  

 

9. Утвердить план график внутреннего контроля на 2016-2017 учебный год. 

10. Контроль за реализацией образовательной программой ГБДОУ детского сада 

комбинированного вида № 151  Адмиралтейского района  Санкт - Петербурга и 

образовательной программой адаптированной для воспитанников с ограниченными 

возможностями здоровья ( с тяжелыми нарушениями речи, с фонетико – фонематическими 

нарушениями речи) возложить на Клочкову Ю.А. 

11. Ответственность за реализацию рабочих программ в полном объеме возложить на 

педагогических работников. 

№ 1 группа  – Кузнецову А.И., Николаеву Р.Г., Лерович Н.А. 

№ 2 группа - Пухову Е.В., Павлову Г.Г., Смирнову Е.В. 

№ 3 группа - Кириковскую Ю.Б., Рожкову Л.Б., Рыбакову Е.В. 

             №4  группа - Бигей С.А., Пискунову А.В. 

Разновозрастная гр. младшего возраста - Зязюля Ю.Г., Новохатская В.В 

 

 

 

 

Заведующий                                                                                                             Ефимова Т. Н.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


